



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE · LIBERTÉ · ÉGALITÉ · FRATERNITÉ

Département du Val-de-Marne

COMMUNE DE CHEVILLY-LARUE

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Conseillers en exercice.....33
Présents27
Représentés6
Absents0

Séance n° 5

DELIBERATION N° 2015DEL-FIN-70

Par suite d'une convocation en date du 16 septembre 2015, les membres composant le Conseil municipal de Chevilly-Larue se sont réunis en mairie, le 22 septembre à 19h00, sous la présidence de Madame Stéphanie Daumin, Maire.

Sont présents :

S. Daumin, A. Deluchat, L. Taupin, N. Boudon, P. Blas, E. Lazon, C. Nourry, D. Lo Faro, C. Hervy, J.P. Homasson, N. Tchenquela, B. Lorand Pierre, R. Boivin, M. Desmet, J. Ramiasa, C. Régina, A. Afantchawo, G. Suazo, S. Nasser, K. Ouzit, F. Sans, P. Viceriat, L. Ponotchevny, T. Machelon, B. Zehia, Y. Ladjici, P. Komorowski

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer valablement en exécution de l'article L.2121.17 du Code général des collectivités territoriales.

Absents ayant donné procuration :

H. Husson représentée par N. Boudon
H. Rigaud représentée par J. Ramiasa
R. Roux représenté par C. Régina
H. Issahnane représenté par A. Deluchat
V. Phalippou représenté par G. Suazo
A. Dapra représentée par Y. Ladjici

Absents :

La Présidente ayant ouvert la séance et fait l'appel nominal, il a été procédé, en conformité avec l'article L.2121-15 du Code général des collectivités territoriales, à l'élection d'un secrétaire pris au sein du conseil.

Madame Barbara Lorand-Pierre est désignée pour remplir cette fonction.

OBJET :

APPROBATION DU BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2015 AU BUDGET DE LA VILLE

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L2121-29 ;

Vu la délibération n°2015DEL-FIN-01 du 10 février 2015 relative au débat d'orientation budgétaire ;

Vu la délibération n°2015DEL-FIN-09 du 31 mars 2015 relative à l'adoption du budget primitif 2015 ;

Vu la délibération n°2015DEL-FIN-38 du 23 juin 2015 relative à l'adoption du compte administratif 2014 ;

Vu la présentation du projet de budget supplémentaire 2015 ;

Considérant qu'il y a lieu de reprendre les résultats de clôture 2014 du budget de la ville ainsi que les restes à réaliser ;

Après avis de la commission municipale des finances, des investissements, du personnel et de la gestion du patrimoine ;

Ayant entendu son rapporteur, M. A. Deluchat ;

Après en avoir délibéré ;

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Par 26 voix pour / 7 abstentions (P. Viceriat, L. Ponotchevny, T. Machelon, B. Zehia, Y. Ladjici, A. Dapra, P. Komorowski) ;

Article 1 : Dit que les résultats 2014 sont les suivants et sont repris au budget supplémentaire 2015 :

Détermination du résultat	DEPENSES			RECETTES			SOLDE
	de l'année	restes à réaliser	total	de l'année	restes à réaliser	total	
Fonctionnement	39 808 906,04	48 660,00	39 857 566,04	44 330 758,33		44 330 758,33	4 473 192,29
Investissement	18 828 123,67	4 050 292,94	22 878 416,61	16 083 002,20	3 732 121,59	19 815 123,79	-3 063 292,82
TOTAL	58 637 029,71	4 098 952,94	62 735 982,65	60 413 760,53	3 732 121,59	64 145 882,12	1 409 899,47

Article 2 : Approuve chapitre par chapitre, le budget supplémentaire de la ville pour l'année 2015 pour les montants figurant ci-après :

	résultats 2014	reports	propositions nouvelles	Total BS
dépenses de fonctionnement		48 660,00	1 352 897,54	1 401 557,54
recettes de fonctionnement	1 471 925,74		-70 368,20	1 401 557,54
dépenses d'investissement	2 745 121,47	4 050 292,94	868 885,52	7 664 299,93
recettes d'investissement		3 732 121,59	3 932 178,34	7 664 299,93

Fait et délibéré en séance,
les jour, mois et an susdits.

La Maire,

Certifié exécutoire compte tenu
de sa réception en Préfecture
par télétransmission le 28.09.15.....
et sa publication le 28.09.15.....





Ville de
Chevilly-Larue
Val-de-Marne

DIRECTION GENERALE DES SERVICES
Service Finances

Réf :

**SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 22 SEPTEMBRE 2015**

RAPPORT DE PRÉSENTATION

OBJET : Approbation du budget supplémentaire 2015 au budget de la ville

Le budget supplémentaire vise à intégrer les résultats constatés du budget de l'exercice précédent adoptés à l'occasion de l'approbation du compte administratif 2014 par le Conseil municipal, le 23 juin dernier. Il constitue en cela un budget de report, consolidant les prévisions de l'exercice 2015 ; il n'a pas vocation à remettre en cause les orientations et les engagements votés à l'occasion de l'adoption du budget primitif, le 31 mars 2015.

Ce budget supplémentaire 2015 délivre un complément d'autofinancement de 670k€ au regard d'une section de fonctionnement qui s'établit à 1 402k€.

Les enjeux sont à rechercher dans la composante investissements (7 664k€), qui souligne des reports d'investissement en dépenses à l'échelle des dépenses d'équipement (4 050k€) que des reports en recettes viennent financer à hauteur de 92% à 3 732k€.

1/ Economie du budget supplémentaire 2015 :

L'excédent de fonctionnement 2014 permet de réaliser les ajustements nécessaires à la suite des notifications de la DGF et autres prélèvements péréquateurs, dont les chiffres définitifs parviennent à la commune entre avril et juin de l'année en cours, et donc postérieurement à l'adoption du budget primitif. Une composante majoritaire de ce dernier (756k€) est consacrée comme toujours au financement des nouvelles dépenses d'équipement. Enfin, élément « exceptionnel », une dotation initiale (ou d'amorçage) fait l'objet d'une inscription, pour le compte de la future régie personnalisée avec autonomie financière, qui exploitera le théâtre à compter du 1^{er} janvier 2016, faisant suite à l'adoption de la délibération du 12 mai dernier qui officialise sa création.

Des écritures plus techniques complètent le dispositif (amortissements et quote-part de subventions transférées).

En dépenses de fonctionnement, les augmentations énoncées ci-dessous :

Au chapitre 011 (charges à caractère général), la somme de 19 660€ correspondant exclusivement aux reports de fonctionnement arrêtés à l'occasion du compte administratif 2014.

Au chapitre 014 (atténuation de produits), la somme de 167 287€ correspondant à un ajustement des inscriptions budgétaires consacrées au FSRIF (42 831€) et au FPIC (124 456€), consécutivement aux notifications reçues durant le mois de juin 2015.

Au chapitre 65 (autres charges de gestion courante), la somme de 11 840€ qui permet d'inscrire les sommes qui seront reversées aux associations locales de Chevilly-Larue, correspondant à la dotation perçue du Conseil départemental du Val-de-Marne (délibération du 23 juin 2015).

Au chapitre 67 (charges exceptionnelles), la somme de 363 885,02€ qui correspond à de reports de crédits pour 29 000€, à l'inscription de la dotation initiale pour le théâtre (235 263€), à des subventions exceptionnelles (chien guide aveugle pour 3 000€, délibération du 31 mars 2015),

aide d'urgence en direction des populations népalaises victimes du séisme du 25 avril 2015 pour 4 500€ (délibération du 12 mai 2015), aide d'urgence en faveur des populations victimes du cyclone Pan dans l'archipel du Vanuatu pour 4 500€ (délibération du 31 mars 2015)). A prévoir également 4 000€ à la Maison pour tous pour étendre les capacités d'accueil de l'aide aux devoirs (projet de délibération présenté en séance). Figure également ici la rétrocession à la société CTR (63 622,02€) qui avait instruit le dossier des charges sociales pour le compte de la ville et permis à cette dernière de récupérer la somme de 141 033€ (cette recette figure sur le compte administratif 2013). Une inscription pour titres annulés complète la prévision (20 000€).

Au chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections), la somme de 198 537,17€ correspondant à une remise à niveau des dotations aux amortissements – il s'agit là d'une inscription technique de remise à niveau qui est sans effet sur le niveau d'épargne ou EBF (Excédent Brut de Fonctionnement) de la commune. Nous sommes ici en présence de charges non décaissables qui participent au financement de l'investissement. La délibération en vigueur en matière d'amortissement pour le budget communal est celle adoptée le 26 novembre 1996.

En recettes de fonctionnement, les diminutions énoncées ci-dessous :

Au chapitre 74 (dotations et participations), la somme de 146 753€ qui correspond à une diminution supplémentaire de la DGF (Dotation Globale de Fonctionnement) au regard de la somme arrêtée au budget primitif 2015, compte-tenu de la notification reçue.

L'augmentation de ces dépenses et la diminution des recettes sont financées en fonctionnement comme suit :

... par des recettes en augmentation,

Au chapitre 002 (excédent de fonctionnement reporté 2014), la somme de 1 471 925,74€ correspondant au résultat de fonctionnement avant imputation des reports du même nom et incluant deux écritures hors budget relatives à la liquidation des syndicats SIETAG (syndicat intercommunal d'études pour l'accueil des gens du voyage) et SIEPOR (syndicat intercommunal d'études du Pôle Orly-Rungis).

Au chapitre 74 (dotations et participations), la somme de 11 840€ correspondant à la dotation départementale perçue par la ville (cf. supra).

Au chapitre 76 (produits financiers), la somme de 53 000€ correspondant aux dividendes, au titre des exercices 2013 et 2014 en provenance de la SEMHACH.

Au chapitre 77 (produits exceptionnels), la somme de 411,28€ correspondant à des mandats annulés.

Au chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections), la somme de 11 133,52€ correspondant à une remise à niveau de la quote-part de subventions d'investissement transférées au compte de résultat qui de façon symétrique aux amortissements ne bonifient en rien l'épargne de la commune (produits non encaissables). Un projet de délibération est proposé en ce sens à l'occasion du présent conseil.

... par des dépenses en diminution,

Au chapitre 66 (charges financières), la somme de 30 000€ correspondant à la bonne évolution de la dette au regard des marchés financiers.

En dépenses d'investissement, les augmentations de dépenses suivantes :

Au chapitre 001 (solde d'exécution d'investissement négatif reporté), la somme de 2 745 121,47€ conformément à l'affectation du résultat adopté le 23 juin dernier.

Au chapitre 16 (emprunts et dettes assimilées), la somme de 101 752€ qui correspond au recalibrage de la partie remboursement en capital de la base dette propre, suite à un reparamétrage de l'application Finance active.

Au chapitre 20 (immobilisations incorporelles), la somme de 114 283,31€ représentant les reports 2014 pour cette nature de dépenses.

Au chapitre 204 (subventions d'équipement versées), la somme de 190 151,60€ pour les reports 2014 correspondants.

Au chapitre 21 (immobilisations corporelles), la somme de 1 476 016,96€ correspondant à hauteur de 720 016,96€ aux reports 2014, qui relèvent des travaux réalisés dans l'année, équipements et mobiliers divers, le solde (756 000€) correspondant à une inscription pour l'acquisition de locaux commerciaux en cœur de ville.

Au chapitre 23 (immobilisations en-cours), la somme de 3 015 841,07€ qui comprend les reports 2014 pour les travaux pluriannuels.

Au chapitre 27 (autres participations financières), la somme de 10 000€ qui correspond aux reports 2014 pour les dépenses de cette nature et qui autorise la possibilité de remettre à disposition de certaines associations, un fonds de roulement.

Comme dans le cas du fonctionnement, figurent au chapitre 040 (opération d'ordre de transfert entre sections), les contreparties des écritures d'ordre passées (quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat) en fonctionnement et qui n'appellent pas de décaissement effectif pour 11 133,52€.

L'augmentation de ces dépenses est financée comme suit par les recettes d'investissement suivantes :

Au chapitre 10 (dotations, fonds divers et réserves), la somme de 3 063 292,82€ qui correspond aux excédents de fonctionnement capitalisés.

Au chapitre 13 (subventions d'investissement), la somme de 492 121,59€ pour les reports 2014.

Au chapitre 16 (emprunts et dettes assimilées), la somme de 3 240 000€ qui correspond aux reports d'emprunts 2014.

La composante « écriture d'ordre » permet de compléter le financement dédié (chapitre 040) pour 198 537,17€ (contrepartie des dotations aux amortissements (cf.supra)).

Le bouclage de ce budget supplémentaire s'opère par le biais de l'autofinancement attendu pour 670 348,35€ qui permet de réaliser l'équilibre de la section d'investissement.

Au total, le montant des ressources propres alloué à la section d'investissement ressort à 869k€ si l'on réintègre la part des amortissements.

2/ Tableau explicatif :

(en €) Dépenses de fonctionnement :						
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
011	6042 6247	422 422	report 2014 - achats prestations de services report 2014 - transports collectifs	8 512 349,00	12 000,00 7 660,00	
total :				8 512 349,00	19 660,00	8 532 009,00
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
014	73924 73925	01 01	FSRIF FPIC	3 831 887,00	42 831,00 124 456,00	
total :				3 831 887,00	167 287,00	3 999 174,00
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
65	6574	22	versement dotation départementale	3 485 752,00	792,00	
	6574	22	versement dotation départementale		40,00	
	6574	22	versement dotation départementale		168,00	
	6574	22	versement dotation départementale		56,00	
	6574	22	versement dotation départementale		48,00	
	6574	22	versement dotation départementale		40,00	
	6574	025	versement dotation départementale		273,00	
	6574	025	versement dotation départementale		92,00	
	6574	025	versement dotation départementale		84,00	
	6574	025	versement dotation départementale		48,00	
	6574	025	versement dotation départementale		104,00	
	6574	025	versement dotation départementale		196,00	
	6574	041	versement dotation départementale		80,00	
	6574	041	versement dotation départementale		184,00	
	6574	041	versement dotation départementale		140,00	
	6574	041	versement dotation départementale		176,00	
	6574	041	versement dotation départementale		237,00	
	6574	61	versement dotation départementale		822,00	
	6574	61	versement dotation départementale		722,00	
	6574	61	versement dotation départementale		317,00	
	6574	63	versement dotation départementale		501,00	
	6574	70	versement dotation départementale		80,00	
	6574	70	versement dotation départementale		124,00	
	6574	70	versement dotation départementale		273,00	
	6574	70	versement dotation départementale		160,00	
	6574	90	versement dotation départementale		72,00	
	6574	212	versement dotation départementale		80,00	
	6574	212	versement dotation départementale		40,00	
	6574	311	versement dotation départementale		144,00	
	6574	311	versement dotation départementale		140,00	
	6574	311	versement dotation départementale		429,00	
	6574	311	versement dotation départementale		152,00	
	6574	312	versement dotation départementale		88,00	
	6574	312	versement dotation départementale		120,00	
	6574	422	versement dotation départementale		64,00	
	6574	512	versement dotation départementale		990,00	
	6574	521	versement dotation départementale		180,00	
	6574	521	versement dotation départementale		152,00	

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
	6574	521	versement dotation départementale		152,00	
	6574	521	versement dotation départementale		217,00	
	6574	524	versement dotation départementale		148,00	
	6574	524	versement dotation départementale		397,00	
	6574	524	versement dotation départementale		84,00	
	6574	524	versement dotation départementale		116,00	
	6574	524	versement dotation départementale		40,00	
	6574	524	versement dotation départementale		361,00	
	6574	524	versement dotation départementale		922,00	
	6574	524	versement dotation départementale		722,00	
	6574	524	versement dotation départementale		233,00	
	6574	524	versement dotation départementale		40,00	
total :				3 485 752,00	11 840,00	3 497 592,00

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
67				268 868,00		
	6713	70	report 2014 - secours et dots		20 000,00	
	6718	520	reports 2014 - autres ch. excep sur opé gestion		9 000,00	
	673	01	titres annulés (sur ex. antérieurs)		20 000,00	
	67442	313	dotation initiale à la régie personnalisée			
	6748	51	Théâtre		235 263,00	
	6748	041	autre subvention exceptionnelle		3 000,00	
	6748	041	autre subvention exceptionnelle		4 500,00	
	6748	041	autre subvention exceptionnelle		4 500,00	
	6748	212	autre subvention exceptionnelle		4 000,00	
	678	01	autres charges exceptionnelles		63 622,02	
total :				268 868,00	363 885,02	632 753,02

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
023				3 622 913,00		
	023	01	virement à la section d'investissement		670 348,35	
total :				3 622 913,00	670 348,35	4 293 261,35

TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT EN AUGMENTATION 19 721 769,00 1 233 020,37 20 954 789,37

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
66				1 050 000,00		
	66111	01	intérêts réglés à l'échéance		-30 000,00	
total :				1 050 000,00	-30 000,00	1 020 000,00

TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT EN DIMINUTION 1 050 000,00 -30 000,00 1 020 000,00

TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT 20 771 769,00 1 203 020,37 21 974 789,37

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
042				451 994,00		
	6811	01	dot.amort. Immo.incorp.et corp.		198 537,17	
total :				451 994,00	198 537,17	650 531,17

-	TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT	451 994,00	198 537,17	650 531,17
-	TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT	21 223 763,00	1 401 557,54	22 625 320,54

Recettes de fonctionnement :						
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
002	-	002	01	excédent de fonctionnement reporté 2014	1 471 925,74	
				0,00	1 471 925,74	1 471 925,74
74	7473	025	participation département	10 345 614,00	11 840,00	
total :				10 345 614,00	11 840,00	10 357 454,00
76	764	01	revenus des valeurs mobilières de placement		53 000,00	
total :				0,00	53 000,00	53 000,00
77	773	01	mandats annulés		411,28	
total :				0,00	411,28	411,28
TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT EN AUGMENTATION				10 345 614,00	1 537 177,02	11 882 791,02
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de la diminution	crédit total
74	7411	01	dotation forfaitaire	10 357 454,00	-146 753,00	
total :				10 357 454,00	-146 753,00	10 210 701,00
TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT EN DIMINUTION				10 357 454,00	-146 753,00	10 210 701,00
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
042	777	01	quote-part des sub. d'invest. transférée		11 133,52	
total :				0,00	11 133,52	11 133,52
TOTAL RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT				0,00	11 133,52	11 133,52
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT				20 703 068,00	1 401 557,54	22 104 625,54

Dépenses d'investissement :						
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
001		001	solde d'investissement négatif reporté		2 745 121,47	
total :				0,00	2 745 121,47	2 745 121,47
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
16		1641	01 emprunts et dettes assimilées	2 117 039,00	101 752,00	
total :				2 117 039,00	101 752,00	2 218 791,00
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
20		2031	824 reports 2014 - frais d'études	186 000,00	50 000,00	
		20511	020 reports 2014 - concessions, brevets		64 283,31	
total :				186 000,00	114 283,31	300 283,31
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
204		204183	824 reports 2014 - Sub d'équipement versées	282 000,00	130 151,60	
		204421	90 reports 2014 - Sub d'équipement versées		60 000,00	
total :				282 000,00	190 151,60	472 151,60
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
21		2115	824 reports 2014 - terrains bâtis	1 519 000,00	150 000,00	
		2135	90 installations générales, agencement, aménagement de construction		756 000,00	
		2135	020 reports 2014 - immo. corporelles		102 229,20	
		2135	211 reports 2014 - immo. corporelles		3 482,66	
		2135	321 reports 2014 - immo. corporelles		7 228,00	
		2135	411 reports 2014 - immo. corporelles		540,00	
		2158	90 reports 2014 - autres immob.corporelles		180,96	
		2158	020 reports 2014 - autres inst.mat.out.tech.		5 525,00	
		2158	212 reports 2014 - autres inst.mat.out.tech.		13 643,99	
		2181	90 reports 2014 - autres inst.mat.out.tech.		6 939,68	
		2182	020 reports 2014 - matériel de transport		86 099,70	
		2183	020 reports 2014 - matériel de bureau		10 845,81	
		2184	020 reports 2014 - mobilier		2 009,03	
		2184	212 reports 2014 - mobilier		2 181,24	
		2184	422 reports 2014 - mobilier		1 150,63	
		2188	020 reports 2014 - autres immob.corporelles		25 029,71	
		2188	110 reports 2014 - autres immob.corporelles		13 485,02	
		2188	212 reports 2014 - autres immob.corporelles		758,58	
		2188	321 reports 2014 - autres immob. corporelles		2 032,80	
		2188	411 reports 2014 - autres immob. corporelles		772,05	
		2188	421 reports 2014 - autres immob. corporelles		100,00	

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
	2188	61	reports 2014 - autres immob. Corporelles		997,50	
	2188	64	reports 2014 - autres immob.corporelles		32 582,87	
	2188	64	reports 2014 - autres immob.corporelles		528,83	
	21311	020	reports 2014 - immo. corporelles		10 000,00	
	21312	212	reports 2014 - immo. corporelles		17 838,00	
	21318	64	reports 2014 - immo. corporelles		41 500,00	
	21533	64	reports 2014 - réseaux cablés		95 204,44	
	21538	64	reports 2014 - autres réseaux		30 387,95	
	21538	313	reports 2014 - autres réseaux		478,80	
	21538	321	reports 2014 - autres réseaux		4 135,79	
	21538	411	reports 2014 - autres réseaux		2 064,02	
	21538	412	reports 2014 - autres réseaux		5 376,00	
	21538	413	reports 2014 - autres réseaux		1 140,00	
	21538	64	reports 2014 - autres réseaux		1 448,96	
	21568	64	reports 2014 - immo. corporelles			
	21578	821	reports 2014 - autres mat. et outillage de voirie		9 038,48	
	21578	822	reports 2014 - autres mat. et outillage de voirie		14 670,00	
	21578	812	reports 2014 - autres mat. et outillage de voirie		7 227,98	
	21832	020	reports 2014 - matériel de bureau		11 163,28	
total :				1 519 000,00	1 476 016,96	2 995 016,96
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
23				4 144 000,00		
	2313	020	reports 2014 - construction		444 554,70	
	2313	211	reports 2014 - construction		63 847,17	
	2313	251	reports 2014 - construction		33 296,07	
	2313	255	reports 2014 - construction		2 704,65	
	2313	311	reports 2014 - construction		25 295,40	
	2313	312	reports 2014 - construction		30 018,02	
	2313	313	reports 2014 - construction		25 793,20	
	2313	321	reports 2014 - construction		900,00	
	2313	411	reports 2014 - construction		350 000,00	
	2313	412	reports 2014 - construction		3 308,84	
	2313	413	reports 2014 - construction		899 906,17	
	2313	421	reports 2014 - construction		705 282,95	
	2313	421	reports 2014 - construction		674,40	
	2313	422	reports 2014 - construction		10 424,80	
	2313	64	reports 2014 - construction		116 140,34	
	2313	822	reports 2014 - construction		50 000,00	
	2313	824	reports 2014 - construction		75 047,63	
	2315	025	reports 2014 - Installation mat outill techniq		7 147,60	
	2315	422	reports 2014 - Installation mat outill techniq		5 938,80	
	2315	411	reports 2014 - Installation mat outill techniq		39 528,00	
	2315	822	reports 2014 - Installation mat outill techniq		15 201,96	
	2315	822	reports 2014 - Installation mat outill techniq		110 830,37	
total :				4 144 000,00	3 015 841,07	7 159 841,07

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
27	2764	01	report 2014 - créance/participation	85 000,00	10 000,00	
total :				85 000,00	10 000,00	95 000,00
TOTAL CREDIT EN AUGMENTATION :				8 333 039,00	7 653 166,41	15 986 205,41
TOTAL DEPENSES RELLES INVESTISSEMENT				8 333 039,00	7 653 166,41	15 986 205,41
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
040	13913	01	sub.d'équipement		289,00	
	13918	01	sub.d'équipement		10 844,52	
total :				0,00	11 133,52	11 133,52
TOTAL DEPENSES D'ORDRE INVESTISSEMENT				0,00	11 133,52	11 133,52
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT				8 333 039,00	7 664 299,93	15 997 338,93

<u>Recettes</u> <u>d'investissement :</u>						
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
021	021	01	virement de la section de fct	3 622 913,00	670 348,35	
total :				3 622 913,00	670 348,35	4 293 261,35
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
10	1068	01	excédents de fonctionnement capitalisés	1 365 458,00	3 063 292,82	
total :				1 365 458,00	3 063 292,82	4 428 750,82
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
13	1322	824	reports 2014 - subv. Conseil Régional	35 000,00	208 394,42	
	1328	313	reports 2014 - Autres organismes		16 123,37	
	1382	421	reports 2014 - subv. Conseil Régional		267 603,80	
total :				35 000,00	492 121,59	527 121,59
Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
16	1641	01	reports 2014 - emprunts	1 236 765,00	3 240 000,00	
total :				1 236 765,00	3 240 000,00	4 476 765,00
TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT :				6 260 136,00	7 465 762,76	13 725 898,76

Chapitre	nature	fonction	libellé	crédit ouvert	montant de l'augmentation	crédit total
040				451 994,00		
	28031	01	frais d'études		70 027,87	
	2804181	01	biens mobiliers, mat & études		61 512,01	
	2804182	01	bâtiments et installations		9 510,40	
	2804183	01	surcharges foncières		4 606,29	
	280421	01	sub.d'équipement aux pers de droit privé		37 398,28	
	28121	01	plantations d'arbres		13 072,47	
	28181	01	install générales, agencements		2 409,84	
total :				451 994,00	198 537,17	650 531,17
TOTAL RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT :				451 994,00	198 537,17	650 531,17
TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT :				6 712 130,00	7 664 299,93	14 376 429,93

Vu,
La Directrice générale des services